aplicação não exime a empresa vencedora da reparação das eventuais perdas e danos que seu ato venha 
acarretar A MTGAS. 

24. DO VALOR ESTIMATIVO PARA CONTRATAÇÃO: 

Av. República do Líbano, 2.258.6° andar •Jd. Monte Líbano 

24.1 A presente contratação está estimada em R$ 17.842,90, (dezessete mil, oitocentos e quarenta e dois reais 
e noventa centavos). 

25. PROGRAMA, PROJETO/ATIVIDADE, NATUREZA DE DESPESA, FONTE, VALOR: 

PROJETO ATIVIDADE NATURESA 
DESPESA 

DA FONTE DE RECURSO 

2007 33.90.39.00 240 

26. MODALIDADE DA AQUISIÇÃO: 

26.1. DISPENSA DE LICITAÇÃO - ART. 29, II LEI 13.303/2016

[...]

CE285A, ORIGINAL DO FABRICANTE DO 
EQUIPAMENTO, MATERIAL NÃO RECARREGADO E 
NÃO REMANUFATURADO, EMBALAGEM DEVE 
CONTER ETIQUETA INDICANDO A PROCEDÊNCIA 
DO ITEM, MEDIANTE A INFORMAÇÃO DE RAZÃO 
SOCIAL, CNPJ DA EMPRESA FORNECEDORA. 

UN Único 20 482,93 9.658,60 

Total: 17.842,90 

Valor Total do Pedido 17.842,90 (dezessete mil e oitocentos e quarenta e dois reais e noventa centavos) 

Elaborado por Solicitante Ordenador 
Carimbo e Assinatura Carimbo e Assinatura Carimbo e Assinatura 

Centro Politico Administrativo. Bloco HI - Cuiabá-MT. CEP 78050-970 
Fone: (065) 3613-3642 - Fax (065) 3613-3700 
Data de Impressão:

[...]

Comunicado interno no 018/2021/MTGAS solicitando 

autorização para contratação (f1.002); Declaração de inexistência de Ata de registro do 

prego (vantajosidade) (f1.003); Mapa Comparativo (f1.004); proposta de prego da empresa 

YAKAO- CNN 01.426.365/0001-45, no valor total de R$ 7.530,80 (sete mil quinhentos e 

trinta reais e oitenta centavos) (f1.005); proposta de prego da empresa MM Equipamentos 

de Informática, no valor total de R$ 19.650,00 (dezenove mil, seiscentos e cinquenta reais) 

(f1.006); proposta de prego da empresa KALUNGA -com valor unitário do toner 

(fls.007/008); proposta de prego da empresa HP -com valor unitário do toner (f1.09); 

Protocolo de cadastro do processo no /SEGES (f1.010); Anexo II - Solicitação de Aquisição